

# 連 結 貸 借 対 照 表

( 2023年 3月31日現在 )

広貫堂グループ  
(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>8,527,624</b>	<b>流動負債</b>	<b>11,304,785</b>
現金及び預金	1,746,580	支払手形及び買掛金	2,709,477
受取手形	4,987	短期借入金	6,797,360
売掛金	1,996,737	未払金	420,091
電子記録債権	322,580	未払費用	-
商品及び製品	841,626	未払法人税等	6,255
仕掛品	1,257,964	未払消費税等	13,007
原材料及び貯蔵品	1,720,538	契約負債	62,786
返品資産	75,470	返金負債	162,508
未収入金	464,284	リース債務(短期)	56,757
営業外受取手形(短期)	2,844	賞与引当金	280,998
その他	124,008	製品回収関連損失引当金	61,104
貸倒引当金	△ 30,000	その他	734,438
<b>固定資産</b>	<b>13,190,575</b>	<b>固定負債</b>	<b>7,331,233</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>12,336,272</b>	長期借入金	6,430,900
建物及び構築物	4,353,067	返品調整引当金	-
機械装置及び運搬具	3,079,368	退職給付に係る負債	533,507
工具器具備品	238,277	リース債務(長期)	350,533
土地	377,785	長期前受収益	-
リース資産(有形)	1,018,940	その他	16,291
建設仮勘定	3,268,831	<b>負債合計</b>	<b>18,636,018</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>114,653</b>	<b>(純資産の部)</b>	
のれん	-	<b>株主資本</b>	<b>3,046,132</b>
ソフトウェア	110,195	資本金	100,000
リース資産(無形)	-	資本剰余金	3,919,052
ソフトウェア仮勘定	-	利益剰余金	△ 776,002
その他	4,458	自己株式	△ 196,917
<b>投資その他の資産</b>	<b>739,650</b>	その他の包括利益累計額	16,606
投資有価証券	265,622	<small>その他有価証券評価差額金</small>	56,479
長期貸付金	1,171	繰延ヘッジ損益	-
営業外受取手形(長期)	-	為替換算調整勘定	△ 34,195
繰延税金資産(長期)	152,651	<small>退職給付に係る調整累計額</small>	△ 5,678
長期未収入金	254,311	<b>非支配株主持</b>	<b>19,442</b>
その他	65,893	<b>純資産合計</b>	<b>3,082,180</b>
<b>資産合計</b>	<b>21,718,199</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>21,718,199</b>

## 連 結 損 益 計 算 書

( 2022年 4月 1日 から  
2023年 3月 31日 まで )

広貴堂グループ  
(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		<b>13,275,282</b>
売 上 原 価		<b>12,480,764</b>
売 上 総 利 益		<b>794,518</b>
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		<b>1,708,052</b>
営 業 損 失		△ <b>913,534</b>
営 業 外 収 益		<b>103,781</b>
受 取 利 息	459	
受 取 配 当 金	15,278	
交 換 薬 処 理 手 数 料	26,680	
為 替 差 益	9,302	
受 取 返 還 金	32,295	
そ の 他	19,763	
営 業 外 費 用		<b>294,925</b>
支 払 利 息	105,937	
支 払 手 数 料	3,531	
手 形 売 却 損 失	372	
持 分 法 に よ る 投 資 損 失	152,968	
支 払 補 償 費	19,134	
そ の 他	12,980	
経 常 損 失		△ <b>1,104,678</b>
特 別 利 益		<b>77,049</b>
補 助 金 収 入	77,049	
特 別 損 失		<b>925,153</b>
投 資 有 価 証 券 評 価 損	6,140	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	53,384	
そ の 他 特 別 損 失	865,629	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失		△ <b>1,952,783</b>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	9,947	
法 人 税 等 調 整 額	△ 18,251	△ 8,303
当 期 純 損 失		△ <b>1,944,479</b>
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益		<b>161</b>
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 損 失		△ <b>1,944,641</b>

# 貸 借 対 照 表

( 2023年3月31日現在 )

株式会社 広貴堂

代表取締役社長 塩井貴晴

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>7,971,575</b>	<b>流動負債</b>	<b>11,567,742</b>
現金及び預金	1,579,190	支払手形	1,776,569
受取手形	4,987	電子記録債務	184,183
電子記録債権	209,890	買掛金	736,593
売掛金	1,940,374	短期借入金	6,500,000
商品及び製品	644,436	1年以内返済予定の長期借入金	237,000
半製品	1,600	未払金	400,483
仕掛品	1,256,364	未払法人税等	4,780
原材料及び貯蔵品	1,720,538	未払消費税等	10,968
返品資産	75,470	契約負債	61,506
未収入金	463,651	預り金	455,595
短期貸付金	2,107,490	返金負債	162,508
その他	72,886	リース債務(短期)	52,826
貸倒引当金	△ 2,105,307	賞与引当金	277,390
		製品回収関連損失引当金	61,104
		その他	646,232
<b>固定資産</b>	<b>13,260,672</b>	<b>固定負債</b>	<b>7,220,623</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>12,325,621</b>	長期借入金	6,330,900
建物	4,275,492	退職給付引当金	522,897
機械及装置	3,079,266	リース債務(長期)	350,533
土地	377,732	その他	16,291
リース資産(有形)	1,015,117	<b>負債合計</b>	<b>18,788,365</b>
建設仮勘定	3,268,831	<b>(純資産の部)</b>	
その他	309,180	<b>株主資本</b>	<b>2,387,410</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>112,623</b>	<b>資本金</b>	<b>100,000</b>
電話加入権	2,428	<b>資本剰余金</b>	<b>3,900,858</b>
ソフトウェア	110,195	資本準備金	1,855,858
リース資産(無形)	-	その他資本剰余金	2,045,000
ソフトウェア仮勘定	-	<b>利益剰余金</b>	<b>△ 1,416,529</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>822,427</b>	利益準備金	85,250
投資有価証券	264,956	その他利益剰余金	△ 1,501,779
関係会社株式	70,841	退職給与積立金	540,000
長期貸付金	1,171	固定資産圧縮積立金	56,960
繰延税金資産	156,239	別途積立金	3,250,000
長期未収入金	274,179	繰越利益剰余金	△ 5,348,740
その他	55,037	<b>自己株式</b>	<b>△ 196,917</b>
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>56,471</b>
		その他有価証券評価差額金	56,471
<b>資産合計</b>	<b>21,232,248</b>	<b>純資産合計</b>	<b>2,443,882</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>21,232,248</b>

# 損 益 計 算 書

〔 2022年 4月 1日 から  
2023年 3月 31日 まで 〕

株式会社 広貫堂  
代表取締役社長 塩井貴晴  
(単位:千円)

科 目	金 額	金 額
売 上 高		<b>11,977,603</b>
売 上 原 価		<b>11,542,208</b>
売 上 総 利 益		<b>435,394</b>
販売費及び一般管理費		<b>1,477,737</b>
営 業 損 失		△ <b>1,042,342</b>
営 業 外 収 益		<b>132,080</b>
受 取 利 息	6,809	
受 取 配 当 金	15,272	
為 替 差 益	34,087	
交 換 薬 処 理 手 数 料	26,680	
受 取 返 還 金	32,295	
そ の 他	16,935	
営 業 外 費 用		<b>140,089</b>
支 払 利 息	104,214	
支 払 手 数 料	3,531	
手 形 売 却 損 失	372	
補 償 費 用	19,134	
そ の 他	12,836	
経 常 損 失		△ <b>1,050,351</b>
特 別 利 益		<b>77,049</b>
補 助 金 収 入	77,049	
特 別 損 失		<b>925,153</b>
投 資 有 価 証 券 売 却 損	53,384	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	6,140	
そ の 他 特 別 損 失	865,629	
税 引 前 当 期 純 損 失		△ <b>1,898,456</b>
法人税、住民税及び事業税	4,734	
法人税等調整額	△ 29,157	△ 24,423
当 期 純 損 失		△ <b>1,874,033</b>